
令和５年７月３１日 

 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ（第二報） 

 

当センター南館５階Ａ病棟において新型コロナウイルス感染症患者が

発生したことにつきましては、患者さん、ご家族の方、また地域の皆様に

はご迷惑をおかけいたしました。 

 

７月２６日から当該病棟への新規入院を中止しておりましたが、以降、

新規感染者が認められなかったことから、７月３１日（月）から予定入院

の患者さんの受入れを再開いたします。 

 

これに伴い、当該病棟において入院、手術、検査等の延期をお願いして

おりました患者さんにつきましては、順次ご連絡をさせて頂きます。 

 

 なお、面会については引き続き中止とさせていただきます。 

 

職員一同、より安全で安心な医療の提供に力を尽して参ります。今後と

も、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

自治医科大学附属さいたま医療センター 

センター長 遠藤 俊輔 

 

              【問合せ先】 

自治医科大学附属さいたま医療センター 総務課 

TEL：048-648-5181 

※問合せへの対応は平日 8:30～17:15 となります。 


